
1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«12» апреля 2024 год                                с. Казанцево                                                     № 17-80 
 
Об исполнении бюджета Казанцевского 
сельсовета за 1 квартал 2024 года  
 
В соответствии с Уставом Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский Совет 
депутатов, 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Принять отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года, 
в том числе: 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению; 

- исполнение бюджета по доходам в сумме 3 474,689 тыс. руб. согласно приложению 
№ 3 к настоящему Решению; 

- исполнение бюджета по расходам в сумме 3 366,473 тыс. руб. согласно приложению 
№ 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года 
со следующими показателями: 

доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

расходов бюджета сельского поселения по целевым статьям, группам и подгруппам 
видов расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов 
согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

резервного фонда согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и экономической политике. 
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом издании «Вестник села». 
 
Председатель Казанцевского сельского  
Совета депутатов                                                                                                         С.Н. Найденов 
 
 
И.о. главы Казанцевского сельсовета                 М.А. Югова

 

Вестник села 
№ 18 от 12 апреля 2024 года 

 



2 
 
 

Приложение № 1 
к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 
от "12" апреля 2024 г. № 17-80 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения за 1 квартал 2024 г. 

  

      

№ 

п/п 

Код главного 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование кода бюджетной классификации 

  1 2 3 

Администрация Казанцевского сельсовета 

1 807 10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующем платежу, в том числе по отмененному) 

2 807 10804020014000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(прочие поступления) 

3 807 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

4 807 11105035100000120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

5 807 11302995100000130 Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов сельских поселений 

6 807 11406025100000430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

7 807 11402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

8 807 11602020020000140 
Административные штрафы, установленные законами субъектами Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

9 807 11607090100000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

10 807 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 



3 
 
 

11 807 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

12 807 11715030100001150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поддержка местных инициатив от юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей) 

13 807 11715030100002150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поддержка местных инициатив от физических лиц) 

14 807 11801520100000150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств 

15 807 11802500100000150 
Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам 

16 807 20215001109134150 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет собственных средств 

районного бюджета в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, содействие повышению 

качества управления муниципальными финансами поселений района" муниципальной программы Шушенского района 

"Управление муниципальными финансами" 

17 807 20215001107601150 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет средств субвенции на 

реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселениям, входящим в состав муниципального района края в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, 

содействие повышению качества управления муниципальными финансами поселений района" муниципальной программы 

Шушенского района "Управление муниципальными финансами" 

18 807 20235118100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

19 807 20230024107514150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района) 

20 807 20249999109135150 

Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений района в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, содействие повышению 

качества управления муниципальными финансами поселений района" муниципальной программы Шушенского района 

"Управление муниципальными финансами" 

21 807 20249999109119150 Резервные фонды местных администраций 

22 807 21805010100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

23 807 21960010100000150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов сельских поселений 

24 807 20229999101049150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 

рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района) 



4 
 
 

25 807 20229999107412150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера") 

26 807 20229999107509150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 

Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы") 

27 807 20229999107508150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы») 

28 807 
20249999107745150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Предоставление средств за содействие 

развитию налогового потенциала)   

29 807 20249999109235150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплата труда) в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района) 

30 807 20249999109179150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения) 

31 807 20249999107412150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения 

и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера") 

32 807 20249999107508150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края) 

33 807 11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

34 807 20249999109300150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на увеличение (индексация) оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы поселений в 2022 году) 

35 807 20249999109310150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на частичное финансирование 

(возмещение) расходов а повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы поселений в 2024 году) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 

Приложение № 2 

к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 

от "12" апреля 2024 г. № 17-80 

    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Казанцевского сельсовета на 01.04.2024 г. 

    

   (руб.) 

№ 

строки 
код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

2024 

 
  2 3 4  

1 807 0102 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0   

2 807 0102 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0   

3 807 0102 00 00 05 0000 710 

Получение  кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 0,0  
 

4 

807 0102 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями  в валюте Российской Федерации 0,0  
 

5 807 0102 00 00 05 0000 810 

Погашение  бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации 0,0  
 

6 807 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -108 217,07   

7 807 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков финансовых резервов  бюджетов -3 474 689,63   

8 807 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 474 689,63   

9 807 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 474 689,63   

10 

807 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -3 474 689,63  
 

11 807 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 366 472,56   

12 807 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 366 472,56   

13 807 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 366 472,56  
 

14 

807 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 3 366 472,56  
 

15 807 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  0,0   

16 

807 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0  
 

17 807 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0  
 



6 
 
 

18 

807 01 06 05 01 00 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации 0,0  
 

19 807 01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 0,0  
 

20 

807 01 06 05 02 00 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,0  
 

21 807 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 0,0  

 

22 

807 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 0,0  
 

23 807 01 06 05 02 00 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

федерального бюджета  в валюте Российской Федерации 0,0  

 

Всего -108 217,07   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
 

    

 

                      Приложение № 3 

       к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 

    

 

                                                         от "12" апреля 2024 г. № 17-80 

                

Доходы бюджета Казанцевского сельсовета за 1 квартал 2024 г. 

              

             (тыс.руб.) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2024 г. 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

на 

01.04.2024 г. 

Исполнено 

на 

01.04.2024 г. 

Процент 

исполнения 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 5 607,6 5 607,6 1 119,6 20,0  

2 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 393,0 393,0 96,6 24,6  

3 000 1 03 02 001 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 858,4 858,40 218,28 25,4  

                  в том числе:         

3.1 100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 447,7 447,7 107,0 23,9  

3.2 100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 2,1 2,1 0,6 26,8  



8 
 
 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

3.3 100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 464,2 464,2 122,1 26,3  

3.4 100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -55,6 -55,6 -11,4 20,4  

4 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500,0 500,0 -6,7 -1,3  

5 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 225,0 225,0 31,8 14,1  

6 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 566,2 2 566,2 475,9 18,5  

                  в том числе:         

6.1 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организации, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений  1 556,2 1 556,2 382,8 24,6  

6.2 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 1 010,0 1 010,0 93,1 9,2  

7 807 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 5,0 5,0 1,7 34,0  

8 807 1 11 05 251 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 670,0 670,0 193,3 28,8  

9 807 1 11 05 351 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 140,0 140,0 48,4 34,5  



9 
 
 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

10 807 1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы,  поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 250,00 250,00 54,4 0,0  

11 807 1 13 02 995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсаций затрат 

бюджетов сельских поселений 0,00 0,0 0,0 0,0  

12 807 1 17 01 050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0  

13 807 1 14 02 053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 0,0 0,0 0,0 0,0  

14 807 1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 0,0 0,0 0,0 0,0  

15 807 1 16 02 020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 0,0 0,0 6,0 0,0  

16 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 109,138 9 416,525 2 355,130 25,0  

17 807 2 02 15 000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 439,100 2 439,10 1 416,46 58,1  

                  в том числе:         

17.1 807 2 02 15 001 10 7601 150 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений района 

за счет средств субвенции на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселениям, 

входящим в состав муниципального района 

края в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 1 363,50 1 363,50 340,9 25,0  



10 
 
 

повышения устойчивости бюджетов поселений 

Шушенского района, содействие повышению 

качества управления муниципальными 

финансами поселений района" муниципальной 

программы Шушенского района "Управление 

муниципальными финансами" 

17.2. 807 2 02 15 001 10 9134 150 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений района 

за счет собственных средств районного 

бюджета в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов поселений 

Шушенского района, содействие повышению 

качества управления муниципальными 

финансами поселений района" муниципальной 

программы Шушенского района "Управление 

муниципальными финансами" 1 075,60 1 075,60 1 075,6 100,0  

18 000 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 549,6 636,8 165,0 25,9  

                  в том числе:         

18.1 807 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 534,7 619,8 155,0 25,0  

18.2 807 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция на реализацию Закона края от 23 

апреля 2009 года №8-3170 "О наделении ОМС 

МО края государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности 

Административных комиссий 14,9 16,9 10,0 59,0  

19 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 120,4 6 340,7 773,7 32,3 

                  в том числе:         

19.1 807 2 02 49 999 10 9119 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

трансферты). Резервный фонд Администрации 

района 0,0 0,0 0,0 0,0  

19.2. 807 2 02 49 999 10 9235 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального 0,0 0,0 0,0 0,0  



11 
 
 

размера оплата труда) в рамках непрограммных 

расходов администрации Шушенского района) 

19.3 807 2 02 49 999 10 9179 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 830,0 830,0 207,6 25,0  

19.4 807 2 02 49 999 10 9135 150 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

поселениям района на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений района в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости 

бюджетов поселений Шушенского района, 

содействие повышению качества управления 

муниципальными финансами поселений 

района" муниципальной программы 

Шушенского района "Управление 

муниципальными финансами" 4 290,40 4 290,40 313,0 7,3  

19.5 807 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера") 0,00 460,90 0,0 0,0  

19.6 807 2 02 49 999 10 7745 150 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(Предоставление средств за содействие 

развитию налогового потенциала) 0,00 0,00 0,0 0,0  

19.7 807 2 02 49 999 10 9310 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на частичное финансирование (возмещение) 

расходов а повышение размеров оплаты труда 

работникам бюджетной сферы поселений в 

2024 году) 0,00 759,32 253,2 33,3  

Всего 13 716,776 15 024,163 3 474,690 23,1  

 
 
 



12 
 
 

 

                                                 Приложение № 4  

                                                                                                                                                            к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов   

                                                                 от "12" апреля 2024 г. № 17-80 
 

          

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Казанцевского сельсовета и 

непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Казанцевского сельсовета за 1 квартал 2024 г. 

 
 

          
 

          

№ 

строки 

Наименование главных 

распорядителей, получателей 

бюджетных средств и 

наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел  

Подраздел 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2024 г. 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

на 01.04.2024 

г. 

Исполнено 

на 

01.04.2024 г. 

Неисполненные 

назначения  

Процент 

исполнения 
 

1 2 3 4 5 6 7 8   9  

1 Муниципальная программа 

«Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на 

территории муниципального 

образования «Казанцевский 

сельсовет» на 2020-2022 годы» 

0100000000     2 403,9 2 970,2 662,9 2 307,3 22 

 

2 Мероприятие «Капитальный ремонт 

и восстановление дорожных 

покрытий» 

0110000000     1 688,4 2 218,8 344,8 1 874,0 16 
 

3 Сохранение протяженности, 

соответствующей нормативным 

требованиям, внутрипоселковых 

автомобильных дорог за счет 

проведения капитального ремонта и 

восстановления дорожных покрытий 

в рамках мероприятия 

«Капитальный ремонт и 

восстановление дорожных 

покрытий» муниципальной 

программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на 

0110080010     1 688,4 2 218,8 344,8 1 874,0 16 

 



13 
 
 

территории муниципального 

образования «Казанцевский 

сельсовет»  

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080010 200   1 688,4 2 218,8 344,8 1 874,0 16 
 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110080010 240   1 688,4 2 218,8 344,8 1 874,0 16 
 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110080010 240 0400 1 688,4 2 218,8 344,8 1 874,0 16  

7 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0110080010 240 0409 858,4 1 388,8 137,6 1 251,2 10  

8 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0110091790 240 0409 830,0 830,0 207,2 622,8 25  

10 Мероприятие «Комплексное 

решение проблем благоустройства, 

приведение освещенности в 

соответствии с требованиями, 

предъявленными к уровню 

наружного освещения мест общего 

пользования и увеличение 

протяженности освещенных улиц, 

дорог, создание условий для 

комфортного и безопасного 

проживания жителей» 

0120000000     715,5 751,4 318,1 433,3 42 

 

11 Содержание объектов уличного 

освещения в рамках мероприятия 

«Комплексное решение проблем 

благоустройства, приведение 

освещенности в соответствии с 

требованиями, предъявленными к 

уровню наружного освещения мест 

общего пользования и увеличение 

протяженности освещенных улиц, 

дорог, создание условий для 

комфортного и безопасного 

проживания жителей» 

муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности, 

0120080010     700,0 700,0 307,6 392,4 44 

 



14 
 
 

противодействие коррупции на 

территории муниципального 

образования «Казанцевский 

сельсовет»  

12 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120080010 200   700,0 700,0 307,6 392,4 44 
 

13 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120080010 240   700,0 700,0 307,6 392,4 44 
 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0120080010 240 0500 700,0 700,0 307,6 392,4 44  

15 Благоустройство 0120080010 247 0503 700,0 700,0 307,6 392,4 44  

16 Организация работ по 

благоустройству территории МО 

"Казанцевский сельсовет" 

«Комплексное решение проблем 

благоустройства, приведение 

освещенности в соответствии с 

требованиями, предъявленными к 

уровню наружного освещения мест 

общего пользования и увеличение 

протяженности освещенных улиц, 

дорог, создание условий для 

комфортного и безопасного 

проживания жителей» 

муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на 

территории муниципального 

образования "Казанцевский 

сельсовет"  

0120080020     15,5 51,4 10,6 40,8 21 

 

17 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0120080020 200   15,5 51,4 10,6 40,8 21 
 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120080020 240   15,5 51,4 10,6 40,8 21 
 

19 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0120080020 240 0500 15,5 51,4 10,6 40,8 21  

20 Благоустройство 0120080020 240 0503 15,5 51,4 10,6 40,8 21  



15 
 
 

21 Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

"Казанцевский сельсовет"   

0200000000     0,0 485,2 0,0 485,2 0 

 

22 Мероприятие "Обеспечение 

противопожарной безопасности" 

0210000000     0,0 485,2 0,0 485,2 0  

23 Создание условий для повышения и 

развития противопожарной 

безопасности 

02100S0010     0,0 485,2 0,0 485,2 0 
 

24 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02100S0010 200   0,0 485,2 0,0 485,2 0 
 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02100S4120 240   0,0 485,2 0,0 485,2 0 
 

26 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02100S4120 240 0300 0,0 485,2 0,0 485,2 0 

 

27 Обеспечение пожарной 

безопасности 

02100S4120 240 0310 0,0 485,2 0,0 485,2 0  

28 Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма на 

территории МО "Казанцевский 

сельсовет"  

0300000000 

    1,0 1,0 0,0 

1,0 0 

 

29 Мероприятие "Информирование 

жителей Казанцевского сельсовета о 

порядке действий при угрозе 

возникновения террористических 

актов, посредством размещения 

информации в средствах массовой 

информации" 

0310000000 

    1,0 1,0 0,0 

1,0 0 

 

30 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310080010 

200 0300 1,0 1,0 0,0 

1,0 0 
 

31 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310080010 

240 0314 1,0 1,0 0,0 

1,0 0 
 



16 
 
 

32 Непрограммные расходы 

представительного органа 

6100000000 

    
1085,3 1202,1 292,4 909,7 24  

33 Глава муниципального образования 

в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

6100000000 

    

1085,3 1202,1 292,4 909,7 24 
 

34 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

6100080210 

100   

1085,3 1202,1 292,4 909,7 24 

 

35 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6100080210 

120   

1085,3 1 145,9 279,9 866,0 24 
 

36 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6100080210 

120 0100 

1085,3 1 145,9 279,9 866,0 24  

37 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100080210 

120 0102 

1085,3 1145,9 279,9 866,0 24 

 

  Расходы на увеличение 

(индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы поселений в 2022 

году) 

6100093100 

100   

0,0 56,2 12,5 43,8 22 

 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6100093100 

120   

0,0 56,2 12,5 43,8 22 
 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6100093100 

120 0100 

0,0 56,2 12,5 43,8 22  

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100093100 

120 0102 

0,0 56,2 12,5 43,8 22 

 

42 Непрограммные расходы 

представительного органа 

6200000000 

    

994,9 1051,1 206,0 845,1 20  

43 Функционирование Совета 

депутатов Казанцевского сельсовета  

6200000000 

    

994,9 1051,1 206,0 845,1 20  

44 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

6200080220 

100   

994,9 994,9 193,5 801,4 19 

 



17 
 
 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

45 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6200080220 

120   

994,9 994,9 193,5 801,4 19 
 

46 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6200080220 

120 0100 

994,9 994,9 193,5 801,4 19 

 
47 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

6200080220 

120 0103 

994,9 994,9 193,5 801,4 19 

 
  Расходы на увеличение 

(индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы поселений в 2022 

году) 

6200093100 

100   

0,0 56,2 12,5 43,7 22 

 
  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6200093100 

120   

0,0 56,2 12,5 43,7 22 

 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6200093100 

120 0100 

0,0 56,2 12,5 43,7 22 

 
  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

6200093100 

120 0103 

0,0 56,2 12,5 43,7 22 

 
52 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6300000000     6 360,9 6 919,7 1 522,8 5 396,9 22 

 
53 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6300080210     6 253,2 6 277,6 1 373,1 4 904,4 22 

 
54 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

6300080210 100   4 823,6 4 823,6 833,8 3 989,8 17 

 



18 
 
 

55 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6300080210 120   4 823,6 4 823,6 833,8 3 989,8 17 

 
56 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6300080210 120 0100 4 823,6 4 823,6 833,8 3 989,8 17 

 
57 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

6300080210 120 0104 4 823,6 4 823,6 833,8 3 989,8 17 

 
58 Расходы на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты 

труда) 

6300092350 100   0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
59 Расходы на выплаты работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты 

труда) 

6300092350 120   0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
60 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6300092350 120 0100 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
61 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

6300092350 120 0104 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
  Расходы на увеличение 

(индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы поселений в 2022 

году 

6300093100 100   0,0 534,3 94,9 439,4 18 

 
  Расходы на увеличение 

(индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы поселений в 2022 

году 

6300093100 120   0,0 534,3 94,9 439,4 18 

 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6300093100 120 0100 0,0 534,3 94,9 439,4 18 

 



19 
 
 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

6300093100 120 0104 0,0 534,3 94,9 439,4 18 

 
70 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6300080210 200   1 429,6 1 454,0 539,3 914,7 37 

 
71 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6300080210 240   1 429,6 1 454,0 539,3 914,7 37 

 
72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6300080210 240 0100 1 429,6 1 454,0 539,3 914,7 37 

 
73 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

6300080210 240 0104 1 429,6 1 454,0 539,3 914,7 37 

 
74 Межбюджетные трансферты 6300080620 500   104,8 104,8 52,4 52,4 50  
75 Иные межбюджетные трансферты 6300080620 540   104,8 104,8 52,4 52,4 50  
76 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6300080620 540 0100 104,8 104,8 52,4 52,4 50 

 
77 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

6300080620 540 0104 104,8 104,8 52,4 52,4 50 

 
78 Иные бюджетные ассигнования 6300080620 800   3,0 3,0 2,3 0,7 78  
79 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

6300080620 850   3,0 3,0 2,3 0,7 78 

 
80 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6300080620 850 0100 3,0 3,0 2,3 0,7 78 

 
81 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

6300080620 850 0104 3,0 3,0 2,3 0,7 78 

 



20 
 
 

82 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400000000     10,0 10,0 0,0 10,0 0 

 
83 Резервный фонд администрации в 

рамках непрограммных расходов 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400080000 

    

10,0 10,0 0,0 10,0 0 

 
84 Иные бюджетные ассигнования 6400080210 800   10,0 10,0 0,0 10,0 0  
85 Резервные средства 6400080210 870   10,0 10,0 0,0 10,0 0  
86 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6400080210 

870 0100 

10,0 10,0 0,0 10,0 0 

 
87 Резервные фонды 6400080210 870 0111 10,0 10,0 0,0 10,0 0  
88 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400000000     1 973,2 2 092,9 408,5 1 684,4 20 

 
89 Функционирование Администрации 

Казанцевского сельсовета 

6400080000     1 958,3 2 076,0 408,5 1 667,5 20 

 
90 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

6400080220 100   1 682,2 1 682,2 271,2 1 411,0 16 

 
91 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6400080220 120   1 682,2 1 682,2 271,2 1 411,0 16 

 
92 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6400080220 120 0100 1 682,2 1 682,2 271,2 1 411,0 16 

 
93 Другие общегосударственные 

вопросы 

6400080220 120 0113 1 682,2 1 682,2 271,2 1 411,0 16 

 
  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

6400093100 100   0,0 112,5 23,4 89,1 21 

 
  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6400093100 120   0,0 112,5 23,4 89,1 21 

 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6400093100 120 0100 0,0 112,5 23,4 89,1 21 

 



21 
 
 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

6400093100 120 0113 0,0 112,5 23,4 89,1 21 

 
98 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6400080220 200   276,1 281,3 113,9 167,4 40 

 
99 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400080220 240   276,1 281,3 113,9 167,4 40 

 
100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6400080220 240 0100 276,1 281,3 113,9 167,4 40 

 
101 Другие общегосударственные 

вопросы 

6400080220 240 0113 276,1 281,3 113,9 167,4 40 

 
102 Осуществление расходов по 

созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий  

6400075140     14,9 16,9 0,0 16,9 0 

 
103 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6400075140 200   14,9 16,9 0,0 16,9 0 

 
104 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400075140 240   14,9 16,9 0,0 16,9 0 

 
105 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

6400075140 240 0100 14,9 16,9 0,0 16,9 0 

 
106 Другие общегосударственные 

вопросы 

6400075140 240 0113 14,9 16,9 0,0 16,9 0 

 
107 Иные бюджетные ассигнования 6400080240 800   0,0 0,0 0,0 0,0 0  
108 Другие общегосударственные 

вопросы 

6400080240 850 0100 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
109 Выполнение других обязательств 

государства 

6400080240 850 0113 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
110 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400000000     534,7 619,8 101,8 518,0 16 

 
111 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

в рамках непрограммных расходов 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400051180     534,7 619,8 101,8 518,0 16 

 



22 
 
 

112 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

6400051180 100   528,7 545,6 100,9 444,7 18 

 
113 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

6400051180 120   528,7 545,6 100,9 444,7 18 

 
114 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 6400051180 120 0200 528,7 545,6 100,9 444,7 18  
115 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

6400051180 120 0203 528,7 545,6 100,9 444,7 18 

 
116 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6400051180 200   6,0 74,2 0,9 73,3 1 

 
117 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400051180 240   6,0 74,2 0,9 73,3 1 

 
118 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 6400051180 240 0200 6,0 74,2 0,9 73,3 1  
119 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

6400051180 240 0203 6,0 74,2 0,9 73,3 1 

 
120 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6300000000     43,4 43,4 0,0 43,4 0 

 
121 Расходы на мероприятия в области 

национальной безопасности 

деятельности администрации 

Казанцевского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

6300080000     43,4 43,4 0,0 43,4 0 

 
122 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6300080220 200   43,4 43,4 0,0 43,4 0 

 
123 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6300080220 240   43,4 43,4 0,0 43,4 0 

 
124 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

6300080220 

240 0300 43,4 43,4 0,0 

43,4 0 

 



23 
 
 

125 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

6300080220 

240 0314 43,4 43,4 0,0 

43,4 0 

 
133 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400000000     150,0 150,0 0,0 150,0 0 

 
134 Расходы на благоустройство в 

рамках непрограммных расходов 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400080000     150,0 150,0 0,0 150,0 0 

 
135 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6400080230 200   150,0 150,0 0,0 150,0 0 

 
136 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400080230 240   150,0 150,0 0,0 150,0 0 

 
137 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

6400080230 

240 0500 150,0 

150,0 0,0 150,0 0 

 
138 Благоустройство 6400080230 240 0503 150,0 150,0 0,0 150,0 0  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6400077450 200   0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400077450 240   0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

6400077450 

240 0500 0,0 

0,0 0,0 0,0 0 

 
  Благоустройство 6400077450 240 0503 0,0 0,0 0,0 0,0 0  

149 Расходы на благоустройство в 

рамках непрограммных расходов 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

6400091190 

    0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

 
150 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

6400091190 

200   0,0 0,0 0,0 

0,0 0 

 
151 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6400091190 

240   0,0 0,0 0,0 

0,0 0 

 
152 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

6400091190 

240 0500 0,0 0,0 0,0 

0,0 0 

 
153 Прочие вопросы в области 

благоустройства 

6400091190 

240 0505 0,0 0,0 0,0 

0,0 0 

 



24 
 
 

154 Непрограммные расходы на 

частичное возмещение расходов 

по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 

6400000000     1,0 1,0 0,0 1,0 0 

 
155 Функционирование учреждений 

культуры 

6400080000     1,0 1,0 0,0 1,0 0 

 
156 Межбюджетные трансферты на 

частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 

6400087000 500   1,0 1,0 0,0 1,0 0 

 
157 Межбюджетные трансферты  6400087000 540   1,0 1,0 0,0 1,0 0  
158 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6400087000 540 0800 1,0 1,0 0,0 1,0 0  
159 Культура 6400087000 540 0801 1,0 1,0 0,0 1,0 0  
160 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6300000000     158,4 312,0 172,0 140,0 55 

 
161 Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих  

6300080000     158,4 312,0 172,0 140,0 55 

 
162 Пенсия за выслугу лет 6300080230 300   158,4 312,0 172,0 140,0 55  
163 Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

6300080230 310   158,4 312,0 172,0 140,0 55 

 
164 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6300080230 310 1000 158,4 312,0 172,0 140,0 55  
165 Пенсионное обеспечение 6300080230 310 1001 158,4 312,0 172,0 140,0 55  
166 Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

6300000000     0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
167 Единовременная материальная 

помощь населению 

6400091190 300   0,0 0,0 0,0 0,0 0 

 
168 Социальные выплаты гражданам 6400091190 320   0,0 0,0 0,0 0,0 0  
169 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6400091190 320 1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0  
170 Социальное обеспечение населения 6400091190 320 1003 0,0 0,0 0,0 0,0 0  

ВСЕГО 13 716,78 15 858,47 3 366,47 12 491,00 21  

 
 
 



25 
 
 

 

 

                                    Приложение № 5  

  к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  

 

 

                                                          от "12" апреля 2024 г. № 17-80  

 

  
 

        

Ведомственная структура расходов бюджета Казанцевского сельсовета за 1 квартал 2024 г.  

 

№ 

строки 

Наименование главных 

распорядителей, получателей 

бюджетных средств и 

наименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел  

Подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Статья 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2024 г. 

Уточненные 

бюджетные 

назначения 

на 01.04.2024 

г. 

Исполнено 

на 

01.04.2024 г. 

Процент 

исполнения 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1 
Администрация 

Казанцевского сельсовета 
807       

  13 557,38 15 545,47 3 194,47 21  

2 
Общегосударственные 

вопросы 
807 0100     

  10 424,35 11 275,88 2 429,72 22 

 

3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

807 

0102       1 085,33 1 202,13 292,40 24 

 

4 
Непрограммные расходы 

представительного органа 
807 

0102 6100000000     1 085,33 1 202,13 292,40 24 

 

5 

Глава муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов 

представительного органа 

807 

0102 6100000000 120   1 085,33 1 202,13 292,40 24 

 
6 Заработная плата 807 0102 6100080210 121 211 833,59 833,59 181,32 22  
7 Начисления на оплату труда 807 0102 6100080210 129 213 251,74 251,74 38,04 15  
8 Заработная плата 807 0102 6100093100 121 211 0,00 43,20 9,93 23  
9 Начисления на оплату труда 807 0102 6100093100 129 213 0,00 13,05 2,56 20  

10 Суточные при командировках 807 0102 6100080210 122 212 0,00 3,00 3,00 0  
11 Командировочные расходы 807 0102 6100080210 122 226 0,00 57,55 57,55 0  

12 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

807 0103       994,89 1 051,13 206,01 20 

 



26 
 
 

представительных органов 

муниципальных образований 

13 
Непрограммные расходы 

представительного органа 

807 0103 6200000000     994,89 1 051,13 206,01 20 

 

14 

Функционирование Совета 

депутатов Казанцевского 

сельсовета  

807 0103 6200000000 120   994,89 1 051,13 206,01 20 

 
15 Заработная плата 807 0103 6200080220 121 211 764,12 764,12 155,05 20  
16 Начисления на оплату труда 807 0103 6200080220 129 213 230,76 230,76 38,46 17  
17 Заработная плата 807 0103 6200093100 121 211 0,00 43,20 9,60 22  
18 Начисления на оплату труда 807 0103 6200093100 129 213 0,00 13,05 2,90 22  

19 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

807 0104       6 360,92 6 919,68 1 522,78 22 

 

20 

Непрограммные расходы 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 0104 6300000000     6 360,92 6 919,68 1 522,78 22 

 

21 
Заработная плата 807 0104 6300080210 121 211 3 704,74 3 694,74 658,67 18 

 

22 
Начисления на оплату труда 807 0104 6300080210 129 213 1 118,83 1 118,83 175,15 16 

 
23 Заработная плата 807 0104 6300092350 121 211 0,00 0,00 0,00 0  
24 Начисления на оплату труда 807 0104 6300092350 129 213 0,00 0,00 0,00 0  
25 Заработная плата 807 0104 6300093100 121 211 0,00 410,40 72,90 18  
26 Начисления на оплату труда 807 0104 6300093100 129 213 0,00 123,94 22,01 18  
27 Социальные выплаты 807 0104 6300080210 121 266 0,00 10,00 0,00 0  
28 Транспортные услуги 807 0104 6300080210 122 222 0,00 0,00 0,00 0  
29 Услуги связи 807 0104 6300080210 244 221 45,73 47,03 3,87 8  
30 Коммунальные услуги 807 0104 6300080210 244 223 19,04 19,04 1,08 6  

31 
Коммунальные услуги 807 0104 6300080210 247 223 1 200,00 1 200,00 469,54 39 

 

32 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0104 6300080210 244 225 7,50 18,47 0,00 0 

 
33 Прочие услуги 807 0104 6300080210 244 226 41,80 59,93 40,74 68  
34 Страхование 807 0104 6300080210 244 227 15,51 15,51 0,00 0  
35 Государственная пошлина 807 0104 6300080210 852 291 0,00 0,00 0,00 0  



27 
 
 

36 Уплата иных платежей 807 0104 6300080210 853 296 0,00 0,00 0,00 0  

37 
Иные выплаты текущего 

характера 

807 0104 6300080210 853 297 3,00 3,00 2,34 78 

 

38 
Увеличение стоимости 

основных средств 

807 0104 6300080210 244 310 0,00 0,00 0,00 0 

 

39 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0104 6300080210 244 340 100,00 94,04 24,10 26 

 

40 

Передача отдельных 

полномочий по исполнению 

бюджета 

807 0104 6300080620 540 251 104,76 104,76 52,38 50 

 
41 Резервные фонды 807 0111       10,00 10,00 0,00 0  

42 

Непрограммные расходы 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 0111 6400000000     10,00 10,00 0,00 0 

 

43 

Повышение эффективности 

деятельности 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 0111 6400080000     

10,00 10,0 0,0 

0 

 

44 

Формирование и использование 

средств резервных 

фондов 

807 0111 6400080210     10,00 10,0 0,0 0 

 
45 Иные бюджетные ассигнования 807 0111 6400080210 800   10,00 10,00 0,0 0  
46 Резервные средства 807 0111 6400080210 870 296 10,00 10,00 0,0 0  

47 
Другие общегосударственные 

вопросы 807 0113       1 958,31 2 076,00 408,52 

20 

 

48 

Непрограммные расходы 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 0113 6400000000 

    1 958,31 2 076,00 408,52 

20 

 

49 

Функционирование 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 0113 6400000000 110   1 958,31 2 076,00 408,52 20 

 

50 
Заработная плата 807 0113 6400080220 121 211 1 292,03 1 285,03 215,26 17 

 
51 Начисления на оплату труда 807 0113 6400080220 129 213 390,19 390,19 52,51 13  
52 Заработная плата 807 0113 6400093100 121 211 0,00 86,40 18,00 21  
53 Начисления на оплату труда 807 0113 6400093100 129 213 0,00 26,09 5,44 21  
54 Социальные выплаты 807 0113 6400080220 121 266 0,00 7,00 3,40 49  
55 Услуги связи 807 0113 6400080220 244 221 67,76 72,96 15,39 21  

56 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0113 6400080220 244 225 6,00 6,00 0,00 0 

 
57 Прочие услуги 807 0113 6400080220 244 226 202,33 202,33 98,51 0  



28 
 
 

58 Иные расходы 807 0113 6400080220 831 296 0,00 0,00 0,00 0  

59 
Увеличение стоимости 

основных средств 

807 0113 6400080220 244 310 0,00 0,00 0,00 0 

 

60 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0113 6400080220 244 340 0,00 0,00 0,00 0 

 

61 
Налоги, пошлины, сборы, 

санкции 

807 0113 6400080210 853 295 0,00 0,00 0,00 0 

 
62 Административные штрафы 807 0113 6400080240 853 295 0,00 0,00 0,00 0  

63 
Обеспечение деятельности 

административных комиссий 

807 0113 6400075140 

    

14,91 16,94 0,0 0 

 
64 Непрограммные расходы 807 0113 6400075140 240   14,91 16,94 0,0 0  

65 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0113 6400075140 244 340 14,91 16,94 0,00 0 

 
66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 0200       534,70 619,84 101,81 16  

67 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

807 0203       534,70 619,84 101,8 16 

 

68 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

807 0203 6400051180     534,70 619,84 101,8 16 

 

69 

Непрограммные расходы 

администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 0203 6400051180 120   534,70 619,84 101,81 16 

 

70 Заработная плата 807 0203 6400051180 121 211 402,14 419,05 80,83 19 
 

71 Начисления на оплату труда 807 0203 6400051180 129 213 126,55 126,55 20,05 16  
72 Услуги связи 807 0203 6400051180 244 221 6,00 6,00 0,93 15  

73 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0203 6400051180 244 225 0,00 0,00 0,00 0 

 
74 Прочие услуги 807 0203 6400051180 244 226 0,00 0,00 0,00 0  

75 
Увеличение стоимости 

основных средств 

807 0203 6400051180 244 310 0,00 0,00 0,00 0 

 

76 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0203 6400051180 244 340 0,00 68,23 0,00 0 

 

77 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

807 0300       44,38 529,54 0,00 0 

 

78 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

807 0310       0,00 485,16 0,00 0 

 



29 
 
 

«Казанцевский сельсовет» на 

2021-2023 гг." 

79 

Мероприятие "Обеспечение 

противопожарной 

безопасности" 

807 0310 0210000000 240   0,00 485,16 0,00 0 

 

80 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0310 02100S4120 244 7412 0,00 460,90 0,00 0 

 

81 
Софинансирование. Услуги по 

содержанию имущества 

807 0310 02100S4120 244 225 0,00 24,26 0,00 0 

 
82 Прочие услуги 808 0310 02100S4120 244 226 0,00 0,00 0,00 0  

83 
Увеличение стоимости 

основных средств 

807 0310 02100S4120 244 310 0,00 0,00 0,00 0 

 

84 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0310 02100S4120 244 7412 0,00 0,00 0,00 0 

 

85 

Софинансирование. 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0310 02100S4120 244 340 0,00 0,00 0,00 0 

 

86 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

807 0314       44,38 44,38 0,00 0 

 
87 Непрограммные расходы 807 0314 6300080220 240   43,38 43,38 0,00 0  
88 Страхование 807 0314 6300080220 244 227 43,38 43,38 0,0 0  

89 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

Казанцевский сельсовет" на 

2022 год и плановый период 

2023-2024 годов" 

807 0314 0300000000     1,00 1,00 0,00 0 

 

90 

Мероприятие 

"Информирование жителей 

Казанцевского сельсовета о 

порядке действий при угрозе 

возникновения 

террористических актов, 

посредством размещения 

807 0314 0310000000     1,00 1,00 0,00 0 

 



30 
 
 

информации в средствах 

массовой информации" 

91 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0314 0310080010 244 340 1,00 1,00 0,0 0 

 

92 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

807 0400       1 688,43 2 218,79 344,80 16 

 

93 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

807 0409 0110080010     1 688,43 2 218,8 344,8 16 

 

94 

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

жизнедеятельности, 

противодействие коррупции на 

территории муниципального 

образования «Казанцевский 

сельсовет»  

807 0409 0110080010     1 688,43 2 218,8 344,8 16 

 

95 

Мероприятие "Сохранение и 

развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, находящихся в 

границах населённых пунктов 

муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет»" 

807 0409 0110080010 240   1 688,43 2 218,79 344,80 16 

 

96 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0409 0110080010 244 225 858,40 1 388,76 137,60 10 

 
97 Прочие услуги 807 0409 0110080010 244 226 0,00 0,00 0,00 0  

98 
Увеличение стоимости 

основных средств 

807 0409 0110080010 244 310 0,00 0,00 0,00 0 

 

99 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0409 0110080010 244 340 0,00 0,00 0,00 0 

 

100 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0409 0110091790 244 9179 830,03 830,03 207,20 25 

 

101 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 

807 0412       0,00 0,00 0,00 0 

 
102 Непрограммные расходы 807 0412 6400080210 240   0,00 0,00 0,00 0  
103 Прочие услуги 807 0412 6400080210 244 226 0,00 0,00 0,00 0  

104 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

807 0500       865,51 901,42 318,14 35 

 
105 Благоустройство 807 0503       865,51 901,42 318,14 35  

106 

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

жизнедеятельности, 

807 0503 0100000000     715,51 751,42 318,14 42 

 



31 
 
 

противодействие коррупции на 

территории муниципального 

образования «Казанцевский 

сельсовет»  

107 

Мероприятие "Комплексное 

решение проблем 

благоустройства, приведение 

освещенности в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми 

к уровню наружного освещения 

мест общего пользования и 

увеличение протяженности 

освещенных улиц, дорог, 

создание условий для 

комфортного и безопасного 

проживания  жителей" 

807 0503 0120080000 240   715,51 751,42 318,14 42 

 
108 Коммунальные услуги 807 0503 0120080010 247 223 700,00 700,00 307,56 44  

109 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0503 0120080020 244 225 0,00 0,00 0,00 0 

 
110 Страхование 807 0503 0120080020 244 227 14,81 14,81 10,58 0  

111 
Увеличение стоимости 

основных средств 

807 0503 0120080020 244 310 0,00 0,00 0,00 0 

 

112 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0503 0120080020 244 340 0,00 35,90 0,00 0 

 
113 плата прочих налогов и сборов 807 0503 0120080020 852 291 0,70 0,70 0,00 0  
114 Непрограммные расходы 807 0503 6400080230 240   150,00 150,00 0,00 0  
115 Прочие услуги 807 0503 6400080230 244 226 0,00 0,00 0,00 0  

116 
Увеличение стоимости 

материальных запасов 

807 0503 6400080230 244 340 150,00 150,00 0,00 0 

 
117 Непрограммные расходы 807 0503 6400077450 240   0,00 0,00 0,00 0  

118 
Увеличение стоимости 

основных средств 

807 0503 6400077450 244 7745 0,00 0,00 0,00 0 

 

119 
Прочие вопросы в области 

благоустройства 

807 0505       0,00 0,00 0,00 0 

 
120 Непрограммные расходы 807 0505 6400091190 240   0,00 0,00 0,00 0  

121 
Услуги по содержанию 

имущества 

807 0505 6400091190 244 225 0,00 0,00 0,00   

 
122 Прочие услуги 807 0505 6400091190 244 226 0,00 0,00 0,00 0  

123 
Увеличение стоимости 

основных средств 

808 0505 6400080240 244 310 0,00 0,00 0,00 0 

 

123 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
807 0801     

  1,00 1,00 0,00 0 

 



32 
 
 

124 Культура 807 0801       1,00 1,00 0,00 0  

125 

Непрограммные расходы на 

частичное возмещение 

расходов по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций 

культуры 

807 0801 6400000000     1,00 1,00 0,00 0 

 

126 
Функционирование учреждений 

культуры 

807 0801 6400080000     1,00 1,00 0,00 0 

 

127 

Межбюджетные трансферты на 

частичное возмещение 

расходов по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций 

культуры 

807 0801 6400087000     1,00 1,00 0,00 0 

 
128 Межбюджетные трансферты  807 0801 6400087000 500 251 1,00 1,00 0,00 0  

129 
Иные межбюджетные 

трансферты 

807 0801 6400087000 540 251 1,00 1,00 0,00 0 

 
134 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 1000       158,40 312,00 172,00 55  
135 Пенсионное обеспечение 807 1001       158,40 312,00 172,00 55  

136 

Непрограммные расходы 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 1001 6300000000     158,40 312,00 172,00 55 

 

137 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих  

807 1001 6300080000     158,40 312,00 172,00 55 

 
138 Пенсия за выслугу лет 807 1001 6300080230     158,40 312,00 172,00 55  

139 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

807 1001 6300080230 300 264 158,40 312,00 172,00 55 

 

140 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

807 1001 6300080230 312 264 158,40 312,00 172,00 55 

 

141 
Социальное обеспечение 

населения 

807 1003       0,00 0,00 0,00 0 

 

142 

Непрограммные расходы 

Администрации Казанцевского 

сельсовета 

807 1003 6400000000     0,00 0,00 0,00 0 

 



33 
 
 

143 
Единовременная материальная 

помощь населению 

807 1003 6400091190     0,00 0,00 0,00 0 

 

144 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

807 1003 6400091190 300 262 0,00 0,00 0,00 0 

 

145 
Социальные выплаты 

гражданам 

807 1003 6400091190 321 262 0,00 0,00 0,00 0 

  
ИТОГО  13 716,78 15 858,47 3 366,47 21  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 
 

                                                                                                                                             Приложение № 6 

                                                                                                                                             к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  

                                                                                                                          от "12" апреля 2024 г. № 17-80  
       

       

Распределение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2024 г. 
   

    

(тыс. 

рублей) 
 

№ 

строки 
Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения на 

2024 г. 

Уточненные 

бюджетные 

назначения на 

01.04.2024 г. 

Исполнено 

на 01.04.2024 

г. 

Процент 

исполнения 
 

  1 2 3 4 5 6 
 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 424,4 11 275,9 2 429,7 22 
 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального образования 0102 1 085,3 1 202,1 292,4 24 
 

3 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 
0103 994,9 1 051,1 206,0 20 

 

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 6 360,9 6 919,7 1 522,8 22 

 

5 Резервные фонды 0111 10,0 10,0 0,00 0  

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1 973,2 2 092,9 408,5 20  

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 534,70 619,84 101,81 16  

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 534,7 619,8 101,8 16  

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 44,38 529,54 0,00 0 
 

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0,0 485,2 0,0 0  

11 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 0314 44,38 44,38 0,0 0 
 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 688,4 2 218,8 344,8 16  

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 688,4 2 218,8 344,8 16  

14 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0 0,0 0,0 0  

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 865,5 901,4 318,1 35  

16 Благоустройство 0503 865,5 901,4 318,1 35  



35 
 
 

17 Прочие вопросы в области благоустройства 0505 0,0 0,0 0,0 0  

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,0 1,0 0,0 0  

19 Культура 0801 1,0 1,0 0,0 0  

20 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1000 158,4 312,0 172,0 55  

21 Пенсионное обеспечение 1001 158,4 312,0 172,0 55  

22 Социальное обеспечение населения 1003 0,0 0,0 0,0 0 
 

ВСЕГО   13 716,8 15 858,5 3 366,5 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 
 

                            Приложение № 7 

                            к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 

                            от "12" апреля 2024 г. № 17-80 

   

   

Отчет об использовании средств резервного фонда 

на 01.04.2024 
   

(тыс. рублей) 
 

Утвержденные денежные 

средства по состоянию 

 на 01.01.2024 

Кассовые расходы 

 по состоянию на 01.04.2024 

Денежные средства на счете   

по состоянию на 01.04.2024  

1 2 3  

10,00 0,00 10,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.  
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета. 
Тираж 4 экземпляра. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 


